enquadramento como ME/EPP, assinada por contador ou representante legal, ou documento 

oficial que comprove tal condição, expedido há, no máximo, 90 (noventa) dias. 

5.6. As cooperativas que tenham auferido, no ano-calendário anterior, receita bruta de até R$ 

4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), farão jus aos mesmos benefícios previstos na 

LC nº 123/2006, desde que apresentem declaração firmada por contador ou representante legal, 

ou documento oficial equivalente, também expedido há, no máximo, 90 (noventa) dias. 

6. DA PROPOSTA FINANCEIRA

[...]

A licitação deverá considerar os valores de referência para a aquisição do serviço objeto deste TR 

observará o menor preço por item previstos nos termos do Artigo 23, § 1°, II e IV da Lei 14.133 de 

01/04/2021, considerando a prática de preços no mercado no valor de R$ 68.360,00 (Sessenta e 

oito mil, trezentos e sessenta reais), conforme parâmetros da cotação com no mínimo 3 

orçamentos em anexo, bem como conforme parâmetros do contrato vigente N° 022/2025, 

quantitativos e especificações do item 2. 

12- Previsão orçamentária: 

As despesas para a execução e pagamento correrão conforme dotação orçamentária: